
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Управления природных ресурсов 
и охраны окружающей среды Алтайского края от 10.08.2011 № 97

В соответствии с законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС 
«О системе органов исполнительной власти Алтайского края», указами 
Губернатора Алтайского края от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов 
исполнительной власти Алтайского края», от 05.12.2016 № 152
«Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов 
и экологии Алтайского края», законом Алтайского края 
от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Алтайского края» приказ ываю:

1. Внести в приказ Управления природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Алтайского края от 10.08.2011 № 97 «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
краевого государственного бюджетного учреждения, в отношении 
которого функции и полномочия учредителя осуществляет 
Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края, 
и об использовании закрепленного за ним краевого 
имущества» (в ред. от 28.07.2015 № 754) следующие изменения:

в наименовании и тексте приказа слова «Главное управление» в 
соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в 
соответствующем падеже;

в преамбуле приказа слова «Министерства финансов» дополнить 
словами «Российской Федерации»;

в пункте 1 приказа слова «государственного имущества» заменить 
словами «краевого имущества»;

в пункте 2 приказа слова «начальника Главного управления» заменить 
словом «министра»;

в Порядке, утвержденном названным приказом:
в наименовании Порядка слова «и об использовании закрепленного 

за ним краевого имущества в соответствии с общими требованиями, 
установленными министерством финансов Российской Федерации»



2

заменить словами «в отношении которого функции и полномочия учредителя 
осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского 
края, и об использовании закрепленного за ним краевого имущества»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктом 10 

пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях 
к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» 
и постановлением Администрации Алтайского края от 08.06.2011 № 300 
«Об утверждении порядка осуществления органами исполнительной власти 
Алтайского края функций и полномочий учредителя краевых 
государственных учреждений» и устанавливает процедуру составления 
и утверждения отчета о результатах деятельности краевого государственного 
бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним краевого 
имущества (далее -  Порядок).»;

в пункте 2 исключить слова «осуществляющим полномочия по 
ведению бухгалтерского учета», слово «управление» заменить словами 
«Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края»; 

пункт 7 признать утратившим силу; 
в пункте 8:
в абзацах втором -  седьмом, тринадцатом -  пятнадцатом слова «общая 

балансовая и остаточная стоимость» заменить словами «общая балансовая 
(остаточная) стоимость»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу; 
пункты 8,9,10 считать пунктами 7,8,9 соответственно; 
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с 

пунктом 8 настоящего порядка, размещается учреждением на официальном 
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.»;

в тексте слова «Главное управление» в соответствующем падеже 
заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра, начальника финансово-экономического управления.

Временно исполняющий 
обязанности министра


